
Titul filmu

Bolero

Tagline Krátká synopse

V Paříži roku 1928 pověřuje choreografka Ida
Rubinsteinová Maurice Ravela, aby složil hudbu k

jejímu dalšímu baletu. Skladatel, který čelí tvůrčí krizi,
zpětně pohlíží na svou životní zkušenost a plně se
oddává vytvoření absolutního mistrovského díla –

Bolera.

Dlouhá synopse

Paříž, bouřlivá dvacátá léta. Choreografka Ida Rubinsteinová si vybere Maurice Ravela, aby složil hudbu k jejímu
dalšímu baletu. Chce něco odvážného, smyslného. Ravel, který je dobře známým a zavedeným jménem, zjistí, že
není schopen napsat zhola nic. Při oživování vzpomínek, při konfrontaci se starými láskami a neúspěchy vdechne

skladatel život svému vůbec největšímu úspěchu: skladbě Bolero.

Technické informace a kredity

Původní název: Bolero
Anglický název: Bolero
Rok: 2024
Země: Francie
Jazyk: FR
Titulky: CZ
Stopáž: 119 min.
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Drama, Historický, Hudební, Životopisný
Režie: Anne Fontaine
Scénář: Anne Fontaine, Claire Barré
Střih: Thibaut Damade
Kamera: Christophe Beaucarne
Zvuk: Jean-Pierre Laforce

Ocenění Hrají

Raphaël Personnaz, Doria Tillier, Jeanne Balibar,
Emmanuelle Devos, Vincent Perez, Anne Alvaro,

Sophie Guillemin, Alexandre Tharaud, Marie
Denarnaud

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


